ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
К О М И Т Е Т  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П О  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  Э К С П Е Р Т И З Е  П Р О Е К Т О В

И Ц Е Н О О Б Р А З О В А Н И Я  В  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В Е

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

J /. 04■ № '/З

Об утверждении протокола заседания
Межведомственного совета по ценовой политике
при Правительстве Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 3 октября
2006 года № 769-ПП «О регулировании цен (тарифов) в отраслях города
Москвы» утвердить и ввести в действие протокол заседания
Межведомственного совета по ценовой политике при Правительстве Москвы
от 27 августа 2007 г. № МС-8-07.

Председатель А.Л. Воронин

какую скатерть

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Межведомственного совета

31 августа 2007 года

ПРОТОКОЛ № МС-8-07
заседания Межведомственного совета по

ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы

От 27 августа 2007 года

Присутствовали:
Члены Межведомственного совета и приглашенные, согласно прилагаемому

1. Рассмотрение обобщенного индекса изменения стоимости строительно­
монтажных работ в августе 2007 года в связи с инфляционными процессами.

2. О согласовании Сборника коэффициентов пересчёта стоимости строитель­
ства, определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен
августа 2007 года. Сборник № 08/2007-98 (выпуск 76).

3. О применении Сборника показателей стоимости ремонтно-строительных ра­
бот в текущем уровне цен августа 2007 года (выпуск 75).

4. О применении Сборника показателей сметной стоимости строительно­
монтажных работ в текущем уровне цен августа 2007 года (выпуск 66).

5. О согласовании Сборника коэффициентов пересчёта стоимости строитель­
ства, определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен авгу­
ста 2007 года. Сборник № 08-2007 (выпуск 11).

6. О согласовании и введении в действие региональных норм продолжительно­
сти строительства зданий и сооружений в городе Москве.

7. О согласовании предельной стоимости на оплату услуг Ассоциации негосу­
дарственных структур безопасности «Стройбезопасность» за круглосуточ­
ную охрану объектов строительства городского заказа.

8. Организационные вопросы.

списку.

Повестка дня:

1

РЕШЕНИЕ
Межведомственного совета по ценовой политике

в строительстве при Правительстве Москвы

1. Рассмотрение обобщенного индекса изменения стоимости строительно­
монтажных работ в августе 2007 года в связи с инфляционными процессами.

1.1. Согласовать для аналитического сопровождения в процессе реализа­
ции городской инвестиционной программы 2007 года обобщенный индекс из­
менения стоимости строительно-монтажных работ в августе 2007 года.

Обобщенные индексы
изменения стоимости строительно-монтажных
_____________ работ за 2007 год_____________

Месяц Дата и номер протокола Индексы изменения
январь 26.01.2007 № МС-1-07 1,0011
февраль 28.02.2007 № МС-2-07 1,0128
март 26.03.2007 №МС-3-07 1,02
апрель 26.04.2007 № МС-4-07 1,012
май 24.05.2007 № МС-5-07 1,0117
июнь 26.06.2007 № МС-6-07 1,0336
июль 26.07.2007 № МС-7-07 1,0147
август 27.08.2007 № МС-8-07 1,0142

Применение обобщенных индексов изменения стоимости строительно­
монтажных работ для расчетов за выполненные работы не допускается.

2. О согласовании Сборника коэффициентов пересчёта стоимости строи­
тельства, определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен
августа 2007 года. Сборник № 08/2007-98 (выпуск 76).

2.1. Согласовать для определения сметной стоимости строительства объ­
ектов городского заказа города Москвы в текущих ценах августа 2007 года и
расчета обобщенных индексов изменения стоимости строительно-монтажных
работ за 2007 год "Сборник коэффициентов пересчета сметной стоимости
строительства, определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень
цен августа 2007 года». Сборник № 08/2007-98 (выпуск 76).

3. О применении Сборника показателей стоимости ремонтно-
строительных работ в текущем уровне цен августа 2007 года (выпуск 75).

3.1. Согласовать для определения стоимости ремонтно-строительных ра­
бот по объектам городского заказа в текущих ценах августа 2007 года Сборник

2

показателей стоимости ремонтно-строительных работ (выпуск 75) (в качестве
справочного материала).

Взаиморасчеты за выполненные работы следует осуществлять по расцен­
кам ТСН-2001, МТСН 81-98 с применением коэффициентов пересчета в теку­
щий уровень цен в установленном порядке.

4. О применении Сборника показателей сметной стоимости строительно­
монтажных работ в текущем уровне цен августа 2007 года (выпуск 66).

4.1. Согласовать для определения в текущем уровне цен августа 2007 года
стоимости строительно-монтажных работ, выполняемых при обустройстве
квартир в домах-новостройках, Сборник показателей стоимости строительно­
монтажных работ в текущем уровне цен августа 2007 года (выпуск 66) (в каче­
стве справочного материала).

Взаиморасчеты за выполненные работы следует осуществлять по расцен­
кам ТСН-2001, МТСН 81-98 с применением коэффициентов пересчета в теку­
щий уровень цен в установленном порядке.

5. О согласовании Сборника коэффициентов пересчёта стоимости строи­
тельства, определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен ав­
густа 2007 года. Сборник № 08-2007 (выпуск 11).

5.1. Согласовать Сборник коэффициентов пересчёта стоимости строи­
тельства, определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен ав­
густа 2007 года. Сборник № 08-2007 (выпуск 11).

6. О согласовании и введении в действие региональных норм продолжи­
тельности строительства зданий и сооружений в городе Москве.

6.1. Согласовать и ввести в действие региональные нормы продолжитель­
ности строительства зданий и сооружений в городе Москве (1-я редакция).

6.2. По результатам работы в первом полугодии 2008 года всем заинтере­
сованным организациям дать предложения по совершенствованию региональ­
ных норм продолжительности строительства в городе Москве.

6.3. ООО «ЦПИОМТП-М» сформировать и подготовить к печати «Сбор­
ник региональных норм продолжительности строительства зданий и сооруже­
ний в городе Москве» с учетом замечаний, высказанных на заседании Межве­
домственного совета по ценовой политике в строительстве при Правительстве
Москвы.

7. О согласовании предельной стоимости на оплату услуг Ассоциации не­
государственных структур безопасности «Стройбезопасность» за круглосуточ­
ную охрану объектов строительства городского заказа.

3

7.1. В представленном виде предельная цена на оплату услуг Ассоциации
негосударственных структур безопасности «Стройбезопасность» за круглосу­
точную охрану объектов строительства городского заказа не согласовывается.

7.2. Ассоциации негосударственных структур безопасности «Стройбезо­
пасность» внести исправления и корректировки в расчетно-обосновывающие
материалы и представить их на рассмотрение Межведомственного совета по
ценовой политике в строительстве при Правительстве Москвы до 15 сентября
2007 года.

Заместитель председателя
Межведомственного совета
по ценовой политике в строительстве
при Правительстве Москвы

4
Протокол МС-8-07

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293840/4293840914.htm